



ZGROMADZENIE MISJONARZY OBLATÓW MARYI NIEPOKALANEJ

# Prokura Misyjna

www.misje-oblaci.pl | www.misyjne.pl

# BIULETYN

Poznań | październik 2022

## SŁOWO DYREKTORA

### MAREK OCHLAK OMI

Dyrektor Prokury Misyjnej  
Misjonarzy Oblatów



### Kochani Przyjaciele i Sympatycy Misji Oblackich!

**M**amy już złotą polską jesień! Ona nastraja nas do refleksji i medytacji. W tę jesienną aurę wprowadza nas miesiąc maryjny. Podobnie jak papieska intencja misyjna na październik – o Kościół otwarty na wszystkich – Maryja zaprasza każdego z nas, abyśmy byli blisko Jezusa, Jej Syna. Nie patrzy na kolor skóry, pochodzenie społeczne, bogactwo czy biedę. Ona jest dla nas wszystkich Matką!

Właśnie dlatego papież Franciszek zachęca nas do modlitwy: „Aby Kościół był wierny Ewangelii i odważny w jej głoszeniu, aby był miejscem solidarności, braterstwa i otwartości, doświadczając coraz bardziej synodalności”. Tego wszystkiego uczy nas Matka Jezusa, która prowadzi lud Boży we właściwym kierunku – ku zbawieniu. Ona towarzyszyła swemu Synowi w drodze na Golgotę. To ona usłyszała pod krzyżem znamienne słowa – „Matko – oto syn Twój”. A potem padły słowa skierowane do św. Jana: „Synu oto Matka twoja”. Pamiętajmy o tych słowach w październiku – rozważając tajemnice różańcowe i zgłębiając przez nie historię zbawienia.

Chciałbym podziękować za piękną pielgrzymkę misyjną na Madagaskar, która odbywała się od 5 do 16 września 2022 roku. Byłem w jej trakcie przewodnikiem. Słowa wdzięczności kieruję pod adresem misji Befasy z o. Stanisławem Kazkiem, jej superiorem i proboszczem, za misyjne przyjęcie. Uczestnikom pielgrzymki dziękuję za ich otwarte serce i zrealizowane projekty misyjne. Bogu niech będą dzięki!

W tym biuletynie przeczytamy o działalności misyjnej siostr służebniczek w Kamerunie. Matko Różańcowa, Tobie powierzamy misjonarki i misjonarzy, którzy służą w najdalszych zakątkach świata! •



ARCH. S. M. IZABELI HASLER

Siostry służebniczki w Kamerunie aktywnie włączają się w misyjną działalność Kościoła

Kamerun

# Na misjach mamy co robić

**P**ozdrawiamy gorąco ze słonecznego Kamerunu. Z okazji Tygodnia Misyjnego pragniemy podzielić się z Wami naszym codziennym życiem. Dziękujemy z całego serca za Wasze ofiary, modlitwy i wszelkie wsparcie, bez którego nasza posługa nie byłaby tak owocna. Niech sam Pan Bóg będzie Waszą nagrodą.

### NASZA MISJA

Misja Kościoła, skierowana do wszystkich ludzi dobrej woli, opiera się na przemieniającej mocy Ewangelii. To Dobra Nowina, która niesie w sobie udzielającą się innym radość, ponieważ zawiera i oferuje nowe życie. Życie Chrystusa Zmartwychwstałego, który prze-

kazując swego ożywiającego Ducha, staje się dla nas Drogą, Prawdą i Życiem (POR. J 14,6). Jesteśmy na misji w Kamerunie – tu żyjemy i głosimy Chrystusa – słowem, ale przede wszystkim życiem.

### GOTOWI DO NAUKI

Wraz z nowym rokiem szkolnym i duszpasterskim nasze misje wypełniły się życiem. W przedszkolach z radością pojawiły się dzieci, które zaczęły w nich swoją edukację. Każda z naszych wspólnot wspiera pomocą sieroty i biedne dzieci w zgromadzeniu wyprawki szkolnej i w opłacie komitetu rodzicielskiego. Jest to wielkie wsparcie, bez którego niejedno dziecko nie mogłoby pójść do szkoły. Miło jest patrzeć na dzieci, które bardzo chcą się uczyć. W parafiach rozpoczęły się też spotkania różnych grup. Do swoich całorocznych zadań wróciłyśmy też i my.

### HISTORIA MARII

Stowarzyszenie Rodziny bł. Edmunda rozrasta się i angażuje wszystkich członków w dzieła miłosierdzia. Mamy nadzieję, że pomoże to w rozwoju i propagowaniu charyzmatu bł. Edmunda Bojanowskiego. A wszystko po to, by lepiej służyć i objąć opieką coraz więcej ludzi. Tych, którzy potrzebują pomocy nigdy nie brakuje. Na naszej misji w Figuil jest pewna pani, ma na imię Maria. Cierpi na chorobę psychiczną, ale jeśli gdzieś czuje się bezpiecznie – to wtedy nie widać objawów choroby. Każdego dnia przychodzi do nas po wodę i prosi o jedzenie.



Figuil. Lokalna wspólnota sióstr



Kameruńskie dzieci otrzymują ciepły posiłek

Otrzymuje dobre słowo i wsparcie, i dzięki temu nabrała do nas zaufania. W zeszłym miesiącu została napadnięta w swoim domu przez mężczyznę, który włamał się przez okno z nożem w ręce. Pani Maria, dzięki sile woli i swego charakteru, złapała nóż. Mocno się zraniła, ale udało jej się uciec. Przybyła wtedy do nas o 2 w nocy. Natychmiast udzieliłyśmy jej potrzebnej pomocy. Była tak przestraszona, że przez dwa dni nie opuściła misji. Wiedziała, że nie zostanie przez nas odrzucona. Dziś, dzięki miłości, jakiej doznała, można zaproponować jej skuteczne leczenie, wcześniej to się nie udawało.

### DZIĘKUJEMY

Doświadczenie jedności w różnorodności jest czymś niezwykłym, a Duch Święty objawia się nam w uniwersalności Kościoła. Przeżycia te trudno ująć w słowa, gdyż dotyczą sfery życia duchowego. Wystarczy się otworzyć, a Bóg prowadzi nieznanymi dotąd ścieżkami i pozwala dotknąć Siebie Samego. Tak jest na misjach w Kamerunie każdego dnia. W październiku sporo czasu poświęcimy na modlitwę różańcową. W jej trakcie będziemy modlić się także za Was. Dziękujemy Wam za wsparcie i polecamy się Waszym modlitwom! I my będziemy o Was pamiętać – nie tylko podczas różańca.

**s. M. Izabela Hasler**  
misjonarka w Kamerunie



### PODKASTY

Podkasty dziennikarzy  
portalu [misyjne.pl](http://misyjne.pl).

Zeskanuj kod i przeczytaj więcej  
na portalu [misyjne.pl](http://misyjne.pl)!

**Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ  
za złożoną ofiarę**

OFIAROWANA KWOTA

### Prokura Misyjna

Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej  
ul. Ostatnia 14, 60-102 Poznań

telefon 61 830 76 31

e-mail: [prokmis@oblaci.pl](mailto:prokmis@oblaci.pl)  
[sekretariat@prokuramisyjna.pl](mailto:sekretariat@prokuramisyjna.pl)

### Nr konta PKO BP S.A.

I Oddział w Poznaniu  
nr 18 1020 4027 0000 1202 0031 7198

Zamów intencje na: [www.mszalneintencje.pl](http://www.mszalneintencje.pl)

[www.misyjne.pl](http://www.misyjne.pl); [www.misje-oblaci.pl](http://www.misje-oblaci.pl)

Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych. W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: [iodo@prokuramisyjna.pl](mailto:iodo@prokuramisyjna.pl). Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.